
第 13 回 新潟医薬品安全性研究会 

 

拝啓 

 時下、会員の皆さまには益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

 さて、第 13 回 新潟県医薬品安全性研究会を下記のプログラムで行いたくご案内致します。 

ご多忙中とは存じますが、多くの方々のご参加をお願い申し上げます。 

尚、当研究会は Zoom を用いた Webinar 形式で開催致します。本 Webinar にご参加いただく

には事前登録が必要です。詳しくは裏面をご覧ください。 

敬具 

 

記 

● 日時：令和 4 年 9 月 10 日(土) 15：00～18：00 

● 配信：Zoom Webinar 

 

プログラム 

【製品紹介】15:00～15:20 

経皮吸収型ドパミン作動性パーキンソン病治療薬「ハルロピテープ」 

協和キリン株式会社 

 

【一般演題】15:20～16:30(Ⅱ-6 0.5 単位) 

1. ARB/CCB 配合薬による皮疹の検討 

           新津医療センター病院 薬剤部 俵山 悟 

 

2.「人を対象とする生命科学・医学系研究に関する倫理指針」と 

そのガイダンスに関する現状における解説 

新潟大学医歯学総合病院 薬剤部 外山 聡 

 

【特別講演】16:30～18:00(Ⅲ-2 1 単位) 

「多職種で行うパーキンソン病の治療 

～薬剤の効果や注意すべき副作用を中心に～」 

国立病院機構 西新潟中央病院 脳神経内科 神経部長  

髙橋哲哉先生 



Webinar 事前登録お申し込み方法 

■下記の URL または二次元コードより事前登録を 9/8(木)までにお願いいたします。 

①URL からの参加登録 

https://onl.la/HKGYNAj  

②二次元コードによる参加登録 

  

【事前登録時のお願い】 

・氏名、メールアドレス、ご施設名、日病薬会員番号、薬剤師名簿登録番号をご入力ください。 

・本名以外(ニックネーム等)でのご登録はご遠慮ください。ご参加いただけない場合がございます。 

・なお、ご芳名、ご施設名は医薬品および医学に関する情報提供に利用させていただく場合がございます。

何卒ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

【視聴後アンケート回答のお願い】 

・本 Webinar 視聴後に表示されるアンケートにてキーワード 3 つを必ずご回答ください。キーワードにつ

きましては、本 Webinar にてお伝え致します。あらかじめメモをご用意の上、ご視聴いただきますようご

協力の程よろしくお願い申し上げます。 

・講演に関するご質問は随時Ｑ＆Ａにて受け付け、司会より代読にて質問させて頂きますので、ご視聴の

際はマイクのミュートをお願い致します。尚、時間の都合上全て照会できない場合は、後日ご登録いただ

いたメールアドレス宛に回答を送付いたします。 

＊日病薬病院薬学認定薬剤師制度カリキュラムⅡ-6 教育・研究 0.5 単位、Ⅲ-2 連携 1 単位または新潟薬

科大学生涯研修認定制度 1 単位の取得になります(ただし、新潟薬科大学生涯研修認定制度 1 単位を希望さ

れる先生は薬剤師名簿登録番号の事前登録が必要になります)。 

＊本 Webinar の録画・録音・撮影・SNS 等への投稿は固く禁じます。利用者以外の利用・通信環境に起因

するいかなる影響、損害に対して当会は一切の責任を負わないものとします。 

＊本 Webinar の利用に関わる通信料・接続料等の費用は利用者の負担といたします。 

＊新潟県病院薬剤師会の会員以外のシール配送代金は利用者の負担といたします。 

 

共催：新潟医薬品安全性研究会/（一社）新潟県病院薬剤師会/ 協和キリン株式会社 

後援：新潟県薬剤師会 

ご不明点などございましたら、協和キリン株式会社へご連絡ください。 

協和キリン株式会社 北関東甲信越支店 新潟第１営業所  担当：高橋 祥一 TEL025-243-2321 

 


